A vniuersum se bellum aut maiore ex parte illo
 patrasse die. Vbi confectati hostem pedites ad
 quinquaginta stadia, equites ad ter totidem, re-
 censuerunt eos qui ceciderant aut in potestatem
 venerant, atque inuenerunt captos triginta, ca-
 fos octoginta tantum : tum verò perplexitas &
 desperatio omnium animos incessit, durum esse
 reputantes, si victores tam paucos occiderent,
 victi verò amitterent tam multos quam deside-
 rauerant apud plauftra. Insequenti die vasis col-
 lectis mouerunt ad Phraata & castra sua. Vbi
 inciderunt in via primùm in paucos hostes, de-
 inde in plures, denique in cunctos tanquam
 non antè fusos & recentes, qui lacefebant eos &
 irrumpabant vndique: receperunt se ægrè & la-
 boriose in castra. Quia verò excursionem Medi
 in aggerem fecerant, & propugnatores conster-
 nauerant terrore : inflammatus Antonius a-
 nimaduertit in eos qui loco cesserant, decimatio-
 ne. Diuisis enim per denos legionibus, decimum
 quemque forte ducta interfecit, cæteris pro tri-
 tico admensus est hordeum. Erat bellum vtrique
 graue, atque id quod instabat, eo formidabilius,
 Antonio quidem famem expectanti. Non vltra
 enim sine vulneribus & ingenti cæde licebat ei
 frumentari : Phraortes verò Parthos cognos-
 cens quiduis prius quàm hyemem extra tecta
 tolerare vel in statiuis posse contineri, metue-
 bat ne perdurantibus in obsidione & persistenti-
 bus Romanis ipsum desererent, cælo iam post
 æquinoctium autumnale nubibus obducto. Ergo
 dolum fabricat huiuscemodi : Parthorum no-
 bilissimi in frumentationibus & aliis concursi-
 bus lentius fatigabant Romanos, permittebantq;
 iis quædam capere, & virtutem laudabant eo-
 rum vt fortissimorum virorum, qui meritò in ad-
 miratione apud regem suum haberentur. Hinc
 propiùs aduecti atque sensim admouentes equos,
 Antonium conuitiis proscindebant, quod cupi-
 enti pacem Phraorti & tot talibusque viris par-
 cere, non præberet ad id occasionem: sed duros
 ac graues desideret hostes opperens famem &
 hyemem. per quas arduum ipsis sit vel prose-
 quentibus effugere Parthis. Multis hæc ad An-
 tonium referentibus spe emollitus, non antè ta-
 men misit ad Parthum legatos, quàm blandos
 illos rogasset barbaros eâne ex regis sententia re-
 ferrent. Affirmantibus id illis, hortantibusque ne
 formidaret vel diffideret : misit certos ex amicis
 iterum postulatum, ne omninò acquiescere exi-
 stimaretur, modò saluus esset & elaboretur, vt
 sibi signa militaria & captiui redderentur. Re-
 spondit Parthus vt mitteret hæc: sed si ilicò dece-
 deret, ostendit se præstaturum ei pacem & fidem
 publicam. Igitur paucis diebus vasis collectis re-
 duxit retrò exercitum. Hic ille, qui facundus ad
 populum erat, atque ad exercitum dicendo mul-
 cendum supra omnes comparatus æquales, ru-
 bore & mærore ipse vulgus militum confirmare
 prætermisit, delegauitque id muneris Domitio
 Enobarbo. Ibi aliqui stomachati sunt, quasi
 despicerentur. Maxima pars tamen infracta est,
 causamque perspexit : atque ideo magis reue-
 rendum vicissim imperatorem, eique duxit pa-
 rendum. Quum recipere se retrò eadem via
 campestri & nuda institueret, quidam Mardos ge-
 nere, morum Parthicorum ex diutino vsu peritus,

cuius in Romanos fides in praelio ad machinas fuerat probata, adit Antonium, monetque ita fugiat ut montes teneat ad dextram, neque gravem armis exercitum in planicie nuda aperta- que tanto equitatu & sagittariis obiciat: quod sane fabricantem Phraortem benignis pollicitis reduxisset ipsum ab obsidione: duces se viae compendiosioris magisque necessariis abundantis fore. His perceptis deliberavit Antonius. Parthis volebat diffidere post inducias videri, compendium tamen viae atque iter per vicus frequen- tatos laudans, pignus fidei postulavit a Mardo. Ille vinciri iussit se, quoad exercitum reduxisset in Armeniam. Duxit eum vincetus duos dies pacate. Tertio die, quum nihil minus Antonius quam Parthos expectaret, atque ex securitate progredere- retur dissolutè, advertens Mardus aggerem, quo arcebatur amnis, recens dissipatum, vndasque late in viam, qua pergendum erat, effusas: Parthorum id coniecit factum esse ad ipsos implicandos & morandos fluminis impedimentum obicien- tium, monuitque Antonium prouideret & esset intentus. nam propè esse hostes. Dum aciem le- gionum instruit, ac per ordines iaculatoribus & funditoribus excursiones parat in hostes, superue- niunt Parthi, circumuehunturque ad circumue- niendum & conturbandum vndique exercitum. Procurrente in illos leui armatura, ac multis illa- tis per missilia, nec patioribus glandium & iacu- lorum iactu acceptis vulneribus, pedem retulere, mox ex integro irruere: quousque equites Galli globo facto impressionem dederunt disicerunt- que eos, ut eo die non ultra ostenderint se. Ex eo quid faciendum esset Antonius doctus, magna manu iaculatorum & funditorum non nouissi- mum modò agmen, sed utramque etiam alam pratexens processit quadrato agmine. Equitibus imperatum ut incurfu facto propellerent hostes, propulsos non longè conlectarentur. Itaque quum Parthi proximis quatuor diebus nihilo plus intulissent mali quam acceperant, redditi sunt segniores, causataque hyeme deliberauerunt discedere. Quinto die Flavius Gallus, vir fortis & strenuus, qui praefecturam obinebat, adit Antonium, pe- titque maiorem manum leuis armaturae à postre- mo agmine, & à fronte aliquot equites dari sibi, rem magnificam se ostendens editurum. Quibus ab Antonio datis, propulsauit inuehentem se ho- stem, non ut ante pedem referens sensim & reci- piens se ad grauem armaturam: sed substans & configans cum hostibus animosius. Hunc quum viderent nouissimi agminis duces auul- sum à reliquis, missis certis reuocauerunt eum: ceterum non obtemperavit ille. Titium qua- storem aiunt etiam signa arripuisse ac retrò con- uertisse, Gallumque increpasse, quòd multos & fortes milites perditum iret. Increpante eum vicissim illo, ac praecipiente his qui circa ipsum erant, ut consisterent: recepit se Titius. Gal- lum impressionem in frontem hostium facien- tem incurrentes multi à tergo incautum circun- dedere. Quum vndique peteretur, missio nun- tio flagitavit opem. Legionum autem ductores, in quibus erat Canidius, qui summa apud Antonium gratia valebat, non parum videntur hinc offen- disse. Nam quum conuertenda confertim si- gna essent, dum ceteruatim mittunt subsidia.